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	REPUBLIKA E MAQEDONISË SË VERIUT
	AGJENCIA PËR MBËSHTETJE FINANCIARE NË BUJQËSI

DHE ZHVILLIMI RURAL

	
	
	rr. Brigada e tretë maqedonase nr.20

objekti i Maqedonisë Tabak blloku C, 1000 Shkup,

Republika e Maqedonisë së Veriut

Tel: +389 2 3097 450, e-mail: ipardpa.info@ipardpa.gov.mk 



KËRKESË PËR PAGESË

MASA 1                  Mbështetje financiare në peshkim
Numri i arkivit: ________________________

    Plotësohet nga përdoruesi - koncesionari i peshkut
                                                                          (  Po
	Emri/titulli i koncesionarit (sipas Regjistrit Qendror të Republikës së Maqedonisë së Veriut)
___________________________________________________________________________                                                                                          

NPS: __________________________                 NVT: ________________________________

	Selia e kompanisë:                          Kodi Postar                                      Komuna   

___________________________________________________________________________                            

Аdresa:
___________________________________________________________________________
Теlefon:                                                                    Моb:
___________________________________________________________________________

	Emri dhe pozicioni i personit kontaktues:
 Emri:                                                 Mbiemri:                                               Pozita 

___________________________________________________________________________    

NVAQ: _____________________                 Моb:____________________

	Emri I bankës:                                                                     Llogaria bankare:  

___________________________________________________________________________

	Аdresa e kërkuesit: 

Qyteti/Fshati:                                Rruga:                                                                  Komuna: 
___________________________________________________________________________                                                                      


	Lloji i investimit

	1.6
	Mbrojtje shtesë e peshkut në ujërat e peshkimit
	PO


Unë, _________________________________________ __________, Po ju dërgoj kërkesën për pagesë
     (Emri i përdoruesit)
në bazën e Programit të Mbështetjes Financiare për Peshkimin dhe Akuakulturën për vitin 2023. Kërkesa për pagesë i referohet masës 1.6, lloji i kompensimit të investimit për kostot e mbrojtjes fizike të peshqve gjatë periudhës së pjelljes së tyre natyrore të përcaktuar në bazën e peshkimit dhe të përcaktuar specifikisht në miratoi vendim për ndalimin e peshkimit në periudhën e vezëve natyral të peshkut në ujëra të veçanta të peshkimit, përkatësisht në periudhën _________________________________.
Në kuadër të Kërkesës për Pagesë, unë po paraqes dokumentet specifike të mëposhtme:
А. Dokumentet specifike:
	PARALAJMËERIM: Të gjitha dokumentet dorëzohen në origjinal, përveç rasteve kur nuk thuhet ndryshe. Përdoruesi është i detyruar të rrethojë manualisht dokumentet që janë të detyrueshme për dorëzim

	1. 
	Dokumentet origjinale financiare (fatura, marrëveshje shërbimi etj.) që vërtetojnë shpenzimet e bëra për mbrojtje shtesë
	Po

	2. 
	Dëshmia e pagesës së dokumenteve financiare (PP30, pasqyra bankare, etj.) e vërtetuar siç duhet, në emër të aplikantit.
	Po

	3. 
	Kopje e noterizuar e Marrëveshjes së Koncesionit
	Po

	4. 
	Kopja e bazës së peshkimit (nëse ka ndryshime në bazën e peshkimit, ato duhet të dorëzohen si bashkëngjitje)
	Po

	5. 
	Leje lundrimi për mjete lundruese - varka në pronësi të koncesionarit ose që i janë dhënë koncesionarit për përdorim
	N/A
	Po

	6. 
	Marrëveshje për përdorimin e automjeteve ose mjeteve lundruese (e noterizuar)
	N/A
	Po

	7. 
	Dëshmia e pronësisë së një automjeti në pronësi të koncesionarit ose që i është dhënë koncesionarit për përdorim
	N/A
	Po


B. Lista e faturave

SHËNIM: Përdoruesi është i detyruar të listojë të gjitha dokumentet që i dorëzon si bashkëngjitje në Agjencinë për Mbështetje Financiare në Bujqësi dhe Zhvillim Rural. Agjencia rezervon të drejtën të kërkojë sqarim të informacionit që rezulton nga dokumentet e paraqitura.
	Nr.Rendor
	Numri i faturës/Marrëveshja e Shërbimit
	Lloji i shpenzimeve
	Data e dokumentit

	Vlera e faturës

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	

                                                     Gjithësej:
	


   Emri i përdoruesit






Nënshkrim

   Data: _______________




  Vula
Unë, __________________________________, deklaroj se jam njohur me kushtet për marrjen e mbështetjes financiare nga Programi për Mbështetjen Financiare të Peshkimit dhe Akuakulturës për vitin 2023.
Në të njëjtën kohë, DEKLAROJ se:

- Të dhënat e specifikuara në kërkesë dhe dokumentacioni i bashkëngjitur janë të sakta, autentike dhe përputhen me gjendjen faktike, dhe për çdo deklaratë apo dokument të rremë, të pasaktë dhe jo të plotë, mbaj përgjegjësi në pajtim me Kodin Penal të Republikës së Maqedonisë (" Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë”, nr. 114/09),

- të gjitha burimet financiare të përfituara në mënyrë të paligjshme ose të përdorura në kundërshtim me qëllimin për të cilin janë përfituar do t'i kthehen AMFBZHR-së me kamatë të përllogaritur të ligjshëm,

- Nuk kam shfrytëzuar dhe nuk e shfrytëzoj, as për momentin nuk kam paraqitur kërkesë për shfrytëzimin e mjeteve publike të pakthyeshme nga Buxheti i Republikës së Maqedonisë së Veriut në lidhje me programet tjera për investimin që është objekt. këtë kërkesë,

- Do të siguroj akses të plotë dhe të papenguar për kontrollorët nga AMFBZHR, si dhe për personat e tjerë të autorizuar në të gjitha ndërtesat, ambientet, pajisjet, pronat dhe dokumentacionin që lidhet me lëndën e mbështetjes financiare,

- Jam në dijeni se AMFBZHR do të publikojë informacione për shpërndarjen e burimeve financiare në përputhje me Ligjin për Agjencinë për Mbështetjen Financiare të Bujqësisë dhe Zhvillimit Rural (Gazeta Zyrtare Nr. 72/07, 05/09, 43/14, 193/ 15, 39/16, 164/18 dhe 190/19),

- Jam në dijeni se në rast të keqpërdorimit të mbështetjes financiare nuk do të mund të paraqes kërkesë për mbështetje financiare në 2 (dy) vitet e ardhshme.
DEKLARATA e mësipërme si dhe të dhënat e përcaktuara në kërkesë dhe dokumentacion e konfirmoj me NËNSHKRIMIN tim:
 Nënshkrimi i personit përgjegjës:
____________________

/V.V./
Data e lëshimit:_________________
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